	
[image: image1.png]



	Uchwała nr 0150/XLVIII/ 355/06
Rady Miejskiej w Obornikach Śląskich z dnia  27 lipca  2006r.


w sprawie rozpatrzenia skargi  Pana Jana Żywca na działalność

Burmistrza Obornik Śląskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późń. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.  Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 z późń. zm.)  Rada Miejska w Obornikach Śląskich uchwala, co następuje:

§ 1

Uznaje się skargę Pana Jana Żywca  na działalność Burmistrza  Obornik Śląskich 
 za bezzasadną.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
UZASADNIENIE
1 października 1996r. Kierownik Urzędu Rejonowego w Trzebnicy wydał decyzję numer

 CK 60110-19/96 zatwierdzającą projekt podziału dz. nr 149 AM – 25 stanowiącej własność p. Jana Żywca. 

W wyniku podziału powstały działki nr 149/1, 149/2, 149/3, 149/4, 149/5, 149/6 o łącznej powierzchni 0,7291 ha.

Działka 149/1 o pow. 0,1701 ha została wydzielona pod budowę drogi. 

Zgodnie protokołem negocjacji z dnia 9.09.1996r. między p.  Żywcem a Gminą / podpisane tylko przez jednego członka Zarządu/  uzgodniono że p. Żywiec przekaże Gminie dz. nr 149/1 AM-25 w zamian za skablowanie nieruchomości p. Żywca. Do przeprowadzenia w/w transakcji nie doszło.

W wyniku negocjacji między p. J. Żywcem a gminą Oborniki Śląskie doszło do podpisania protokołu w sprawie rokowań dotyczących zmiany zobowiązań dotyczących roszczenia o odszkodowanie za dz. 149/1 AM-25 / droga/.

W dniu 17.03.2005r. zgodnie z protokołem strony podjęły następujące zobowiązania:
Gmina wypłaci odszkodowanie za przejętą od p. Żywca dz. 149/1 AM-25 o pow. 0,1701 ha w kwocie 74 700, zł. – kwota ustalona przez rzeczoznawcę majątkowego p. Lidię Borodycz i w dniu podpisania protokołu końcowego kwota ta została wypłacona.

Ewentualne odsetki od wymienionej kwoty liczone od dnia uprawomocnienia się decyzji o podziale nieruchomości tj. od września 1996r. będą wypłacone po sporządzeniu przez radcę prawnego tutejszego Urzędu opinii prawnej. Jeżeli strony nie dojdą do porozumienia sprawę rozstrzygnie właściwy Sąd.


Zgodnie z opinią radcy prawnego Urzędu wynika, że ponieważ do dnia podpisania protokołu uzgodnień tj. 17.03.2005r. wartość odszkodowania za dz. nr 149/1 AM-25 nie została ustalona co do jej wysokości jak i terminu wypłaty odszkodowania, nie można mówić o opóźnieniu w spełnieniu świadczenia. Zatem Gmina nie jest zobowiązana do wypłaty odsetek.


W dniu 20.01.2006r. został spisany protokół w sprawie wykupu działek niezabudowanych stanowiących własność p. Jana Żywca.

W wyniku rokowań Gmina aktem notarialnym z dnia 24.01.2006r. wykupiła od p. Żywca działki nr. 149/3, 149/4, 149/5, 149/6 AM – 25 za kwotę 120 000 zł. 

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z aktami sprawy stwierdziła, że między Gminą Oborniki Śląskie a p. Janem Żywcem zostały spełnione wszelkie procedury administracyjne.

Ewentualne roszczenia Pana Żywca wobec gminy mogą być dochodzone na drodze postępowania sądowego. 









     za Komisję Rewizyjną









     Jadwiga Hryszkiewicz
_1188640710

